

آمریکا و روسیه توافق کردند

وزرای خارجه آمریکا و روسیه در اولین تماس تلفنی خود روی برقراری تماس‌های منظم از جمله برای آماده‌سازی نشست سران روسیه و آمریکا به توافق رسیدند.

به گزارش سایت خبری پُرسون، «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه و «مارکو روبیو»، وزیر امور خارجه آمریکا شامگاه شنبه تماس تلفنی برقرار کردند و درباره راه‌های برقراری تماس‌های منظم برای آماده شدن برای دیدار بین «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه و «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا توافق کردند.

طبق بیانیه منتشر شده از سوی وزارت امور خارجه روسیه، این تماس تلفنی به ابتکار طرف آمریکایی انجام شده است.

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه خود آورد: «در ادامه گفتگوی تلفنی روسای جمهور روسیه و ایالات متحده در ۱۲ فوریه، وزرای خارجه ۲ کشور توافق کردند که یک کانال ارتباطی برای حل مشکلات انباشته در روابط روسیه و آمریکا به منظور رفع موانع یک جانبه به ارث رسیده از دولت قبلی برای همکاری‌های تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری دوجانبه حفظ کنند.»

براساس بیانیه وزارت امور خارجه روسیه، در تماس وزرای خارجه روسیه و آمریکا «نگرش متقابل نسبت به تعامل در مورد مسائل بین‌المللی جاری، از جمله حل و فصل تحولات اوکراین، مسئله فلسطین و به طور کلی، تحولات در خاورمیانه و سایر مناطق جهان ترسیم شد.»

همچنین طبق بیانیه منتشر شده توسط دستگاه دیپلماسی روسیه، لاوروف و روبیو، درباره «راه‌هایی برای پایان دادن هرچه سریع‌تر به سیاست اجرایی دولت اوباما در سال ۲۰۱۶ برای دشوارتر کردن شرایط عملکرد نمایندگی‌های دیپلماتیک روسیه در آمریکا» رایزنی کردند.

وزارت امور خارجه روسیه همچنین اعلام کرد: «طرفین توافق کردند تا در آینده نزدیک جلسه‌ای از کارشناسان برای اتخاذ گام‌های مشخصی در جهت رفع موانع متقابل بر سر کار نمایندگی‌های خارجی روسیه و ایالات متحده برگزار شود.»

دستگاه دیپلماسی روسیه اعلام کرد: «لاوروف و روبیو آمادگی خود را برای همکاری با یکدیگر در جهت بازگرداندن گفتگوهای محترمانه دوجانبه مطابق با لحن تعیین شده توسط روسای جمهور ۲ کشور تأیید کردند.»

وزارت امور خارجه روسیه در آخر تأیید کرد که ۲ وزیر امور خارجه روی برقراری تماس‌های منظم از جمله برای آماده‌سازی نشست سران روسیه و آمریکا به توافق رسیده‌اند.

این تماس درحالی صورت می‌گیرد که ترامپ و پوتین روز چهارشنبه بیش از یک ساعت با هم صحبت کردند.

به گفته رئیس جمهور آمریکا، او به‌زودی با همتای روسی خود در عربستان سعودی دیدار خواهد کرد.

در همین راستا، عصر جمعه وزارت خارجه عربستان از آمادگی ریاض برای میزبانی نشست سران میان رئیس‌ان جمهور روسیه و آمریکا خبر داد.

وزارت خارجه عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که از امکان برگزاری نشست سران میان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در ریاض استقبال می‌کند.

به نقل از روسیا الیوم، وزارت خارجه عربستان بر حمایت از تلاش‌ها برای تحقق صلح دائم میان روسیه و اوکراین تأکید کرد.

پیشتر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در تماس‌هایش با ولادیمیر پوتین و همچنین ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در سه مارس ۲۰۲۲ بر آمادگی ریاض جهت کمک به طرف‌های ذی‌ربط برای دستیابی به راه حل سیاسی بحران تأکید کرد.